PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2022

Concede Medalha de Honra do Mérito
Vereador Tarcísio Rocha a Sra. Luciene
Gonzaga Silva.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais aprova:

Art. 1º - Fica instituído a Medalha de Honra do Mérito Vereador Tarcísio Rocha a Sra.
Luciene Gonzaga Silva pelos excelentes serviços prestados ao Município, contribuído
de forma significativa com excelência a mais de treze anos no município e se destaca,
ao trabalho dedicado em prol do desenvolvimento de medidas para previnir e mitigar
riscos e agravos sociais para as famílias luzienses.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 27 de Maio de 2022.

_______________________________
Henry Santos

Vereador

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320031003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia

Luciene Gonzaga Silva, brasileira, solteira, nascida e criada em Santa Luzia/MG,
graduada em Serviço Social e pós-graduada em Gerência de Recursos Humanos.

Atuando como Assistente Social desde 2005, trabalhou em políticas públicas das
áreas da saúde, segurança pública e assistência social, tais como Prefeitura Municipal
de Divinópolis, Presídio Floramar em Divinópolis, APAC em Santa Luzia e Prefeitura
Municipal de Santa Luzia.

Desde o ano de 2009 atua na assistência social da Prefeitura de Santa Luzia, por
meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, passando pela
Secretaria Executiva dos Conselhos, técnica social do CRAS Sede, Coordenadoria das
Proteções Social Básica e Especial.

Atualmente está no cargo de superintende da Assistência Social da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania onde trabalha em prol do
desenvolvimento de medidas para prevenir e mitigar riscos e agravos sociais, de
proteção da população em situação de vulnerabilidade e risco social e desta forma,
através dos equipamentos da assistência, oferta um serviço de forma continuada e
programada, tendo como objetivo garantir atenção às necessidades mais imediatas das
famílias e dos indivíduos atendidos.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320031003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.